
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Средняя общеобразовательная школа Экодолье» Оренбургского района 

 

ПРИКАЗ 

№ 449                                                                                                      от 01 сентября 2022 года 
  
Об утверждении Перечня коррупционно-опасных  
функций и должностей, подверженных коррупционным рискам  
(Оценка коррупционных рисков) 
      

В целях выявления условий и обстоятельств (действий, событий), возникающих в 
ходе конкретного управленческого процесса, позволяющих злоупотреблять должностными  
(трудовыми) обязанностями в целях получения как для должностных лиц, так и для третьих 
лиц выгоды в виде денег, ценностей, иного имущества или услуг имущественного 
характера, иных имущественных прав вопреки законным интересам общества и 
государства, в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» (ст. 13.3), постановлением Правительства Оренбургской 
области  от 28 июня 2019 года № 417-пп «Об утверждении региональной программы 
противодействия коррупции в Оренбургской области на 2019 - 2024 годы»   
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МАОУ «Школа 
Экодолье» (приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам и Зоны 
повышенного коррупционного риска (приложение № 2). 

3. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их устранению или 
минимизации (приложение № 3). 

4. Специалисту по кадрам Глушковой О.В.: 
 - обеспечить ознакомление работников образовательного учреждения с 

содержанием данных документов;  
 - обеспечить размещение соответствующих документов на официальном сайте 

образовательного учреждения. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор                                                                                                             Г. А. Николаенко  
              


		2023-03-02T12:07:32+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЭКОДОЛЬЕ" ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА




